
UCHWAŁA NR 73/XIII/2015
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 28 września 2015 r.

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Małkinia Górna lata 2016 – 
2022.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. 
poz.594, z późn. zm.) Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje :

§ 1. 1. Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Małkinia Górna na lata

2016 – 2022.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Małkinia Górna do:

1) powołania zespołu do prac związanych z opracowaniem Strategii Rozwoju,

2) określenia trybu i harmonogramu prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej oraz w biuletynie informacji 
publicznej Urzędu Gminy Małkinia Górna

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: 0C305919-6658-4FD8-AA07-964ED7EBB412. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

UZASADNIENIE

Projekt opracowania kompleksowego, strategicznego programu rozwoju gminy w postaci Strategii
obejmuje dwa etapy.
Pierwszym z nich jest przygotowanie Raportu o Stanie Gminy, a drugim – dokumentu
Strategii Rozwoju Gminy.

Celem przygotowania Raportu będzie uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację
gospodarczą i społeczną Gminy . Zgromadzone zostaną szczegółowe dane o wszystkich ważnych
aspektach funkcjonowania Gminy, według posiadanego zasobu danych na dzień opracowywania
Raportu, jak również za kilka lat wstecz.
Dzięki temu istnieje możliwość dokonania analizy historycznej, czyli wszechstronnego porównania
poziomu rozwoju Gminy na przestrzeni ostatnich kilku lat.
Raport pokaże pewne trendy rozwojowe i będzie podstawą do obiektywnej, opartej na
faktach, oceny możliwości dalszego rozwoju Gminy. Będzie opisem stanu, do którego będzie się
można odwoływać w trakcie realizacji Strategii, śledząc postępy wdrażania zaplanowanych
działań.

Strategia Rozwoju Gminy będzie jednym z kluczowych elementów planowania rozwoju lokalnego i
długofalowego zarządzania Gminą. W swych założeniach Strategia pozwolić ma na zapewnienie
ciągłości i trwałości w poczynaniach władz Gminy, niezależnie od zmieniających się uwarunkowań
politycznych.

Przy opracowaniu niniejszej Strategii przyjęty zostanie model ekspercko-partycypacyjny, który polegał
będzie na możliwie szerokim udziale społeczności lokalnej oraz władz Gminy, przy jednoczesnym
zaangażowaniu ekspertów i konsultantów zewnętrznych.

Konieczność posiadania aktualnej Strategii podyktowana jest nie tylko potrzebą skonsultowania z
mieszkańcami przez władze gminy kierunków rozwoju na najbliższe lata, ale też wynika z uregulowań
prawnych, zawartych między innymi w ustawie o samorządzie gminnym, oraz w ustawie o zasadach
prowadzenia polityki rozwoju, w której Strategie Rozwoju Gmin zostały zaliczone obok Strategii
Rozwoju Kraju, Strategii Sektorowych, Strategii Rozwoju Województwa, oraz Strategii
Powiatowych – do kluczowych dokumentów planistycznych, na podstawie których powinna być
prowadzona polityka rozwoju.

Ze względu na wagę przyjętych celów strategicznych i operacyjnych założono, że Strategia będzie
dokumentem długookresowym, a czas jej realizacji przypadnie na lata 2016-2022. Przyjęcie takiego
horyzontu czasowego jest zgodne ze obowiązującymi praktykami planistycznymi oraz pozwoli na
dostosowanie Strategii do rozpoczynającej się nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej.
Z uwagi na długi okres obowiązywania Strategii przyjęto, że powinien to być dokument bardziej
uniwersalny, wskazujący w sposób ogólny kierunki rozwojowe.
W krótszej perspektywie, w zależności od możliwości formalno-organizacyjnych, finansowych,
dostępności środków krajowych i unijnych, oraz innych uwarunkowań społeczno-gospodarczych,
Strategia uzupełniana będzie planami operacyjnymi.

Id: 0C305919-6658-4FD8-AA07-964ED7EBB412. Podpisany Strona 1




